
 
Edição nº 1640 – 26 de Março de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 227/2021. 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de 
licitação, autuado sob nº 09/2021, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da 
Lei Federal nº 8.666/93.” Objeto: Realização de contratação do procedimento 
denominado Colangiopancreatografia Retrógada Endoscópica - CPRE para a 
paciente Aparecida Praxedes Pereira. Contratado: HOSPITAL DAS 
CLÍNICAS SAMUEL LIBÂNIO (HCSL), entidade de direito privado, 
devidamente autorizado por sua Mantenedora, a FUNDAÇÃO DE ENSINO 
SUPERIOR DO VALE DO SAPUCAÍ (FUVS). Valor: R$ 7.050,00 (sete mil 
e cinquenta reais). Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde. Data 
26.03.2021. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 151/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de peças e equipamentos para sistema de 
alarme com a participação exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de 
Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais sob o nº 40/2021, do 
tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/04/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 15/04/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 15/04/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 53/2021 
Processo Licitatório nº 03/2021 – Pregão nº 03/2021. Partes: Município de 
Jacutinga e 4TECH MANUTENCAO LABORATORIAL, REFRIGERACAO 
E HOSPITALARES, inscrito no CNPJ sob o nº 17.983.226/0001-52. Objeto: 
aquisição de peças, para a realização de manutenção dos equipamentos 
hospitalares e odontológicos. Prazo: 12 (doze) meses a contar da publicação 
Valor: R$ 207.405,15 (duzentos e sete mil quatrocentos e cinco reais e quinze 
centavos). Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática

393 020601 103021013 2.065 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 24 de março de 2021.  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório n. 478/2020 Tomada de Preços n. 
005/2020. 3º Termo Aditivo ao Contrato n. 078/2020. Contratada: KADH 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLANAGEM 
EIRELI. Objeto: execução de obra pública de serviço de calçamento nas ruas 
Dulce Moredo e Adolfo Rodrigues Palomo no Bairro Belo Horizonte, 
compreendendo material e mão de obra. Acréscimo quantitativo no valor de R$ 
46.377,35 (Quarenta e seis mil trezentos e setenta e sete reais e trinta e cinco 
centavos). Fundamento Legal: Art. 65, I, “b” da Lei 8.666/93. Data: 
26/03/2021. José Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras.  


		2021-03-26T15:57:56-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




